
Certificate of Exemption - AGAR 2A22123 Form 2

To be completed by smaller authorities where the higher of gross income or gross expenditure
did not exceed e25,000 in the year of account ended 31 March 2023, and that wish to certify
themselves as exempt from a limited assurance review under Section 9 of the LocalAudit
(Smaller Authorities) Regulations 201 5

There is no rcquirement to have a limited assurance review or to submit an Annual Govemance and
Accruntability Retum to lhe extemal auditor, pmvided that the authority has certified itself as exempt at a
meeting of the authority after 31 March 2023 and a completed Certificate of Exemption is submitted no later
than 30 June 2023 notifying the extemalauditor.

certifies that during the financial yenr 2O22123, the higher of the authority's total gross income for the year or
total gross annual expenditure, for the year did not exceed f25,000

Total annual gross incorne forthe authority 2O2U23

Total annual gross expenditure for the authority 2O22123:

There are certain circumstances in which an authority will be unable to certify itself as exempt, so that a limited
assuranoe review will still be required. lf an authority is unable to confirm the statements helow then it
cannot certify itself as exempt and it must submit the completed Annual Govemance and Accountability Retum
Form 3 to the extemal auditor to undertake a limited assu,ance review for whictr a fee of f210 +VAT will be payable.

By signing this Certificate of Exemption you are confirming *rat:
. The authority was in existence on lstApril 2019. ln relation to the preceding financial year (2A21122), the extemal auditor has not:. issured a public interest report in respect of the authority or any entity connected with it. made a statutory recommendation to the authority, relating to the authority or any entity connected with it. issued an advisory nstice under paragraph 1 (1) of Schedule I to tre Local Audit and Accountability Act

2014 (theAcf), and has not withdrawn the notice
. comrnenced judicial review proceedings under section 31{1} of theAct. made an application under section 28(1) of the Act for a declaration that an item of account is unlawful,

and the application has not been withdrawn nor has the court refused to make the declaration
o J[s currt has rmt deda]ed an ibm of account unhrdll after a person made an appl under sedion 28(3) of the Act
lf the above stiatements apply and the authori$ neither received gross income, nor incurred gross expenditure,
exceeding [25,000, then the Certificate of Exemption can be signed and a copy submitted to the extemal auditor
either by email or by post (not both).

The Annual lntemalAudit Report, Annual Goverhance Statement, Accounting Statements, an analysis of
variances and the bank reconciliation plus the information required by Regulation 15 (2), Accounts and Audit
Regulations 2015 including the period for the exercise of public rights still need to be fully completed and,
along with a copy of this certificate, published on the authority websitefuvebpage* before 1 July 2023.
Signing this certfficate confirms the authority will comply with the puhlication requirements.

Sigr.,ec 1.,' t.e Reslcrs rle I mnfirm that ttis Certificate of
Exemption was approved by this
authority on this date:

as recorded in minute reference:

rL |.,; lr, .J
Signed by

Generic email addssbf Ruttrortty

h /)-
e.tIut^i ''u ]'f e '

"Published web address

www.tudde nh armstrna rtin.onesuffolk. net

ONLY this Ce*ificate of Exenrption should be returned EITHER by email OR by post {not
beth! as saam as possible after certification ts your external auditor, but ns later than 30
.lune 2023" Rernimder letters for late submlsslon xn itrl incur a charge of 940 + VAT"

Annual Govemance and Accountability Retunn 2022123 Form 2
Local Councils, lntemal Drainage Boards and olher SmallerAu*rorities
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Provided on the completed AGAR. Please contact via 
the web address below.

Provided on the completed AGAR.
Please contact via the web address 
below.

Signed by the Responsible Financial
Officer at the meeting.

Signed by the Chair at the meeting.




